Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda-Feira
21 de março de 2016

Edição: 0833

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2016

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão Nº. 003/2016, após a abertura e julgamento das propostas
das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS DA FROTA DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER O TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos para as seguintes empresas: MODELO PNEUS
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 94.510.682/0001-26, vencedora do item nº. 01, totalizando o
valor de R$ 15.036,00 (quinze mil e trinta e seis reais); JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
VEÍCULOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº. 20.831.339/0001-47, vencedora dos itens nº.
02,03 e 04, totalizando o valor de R$ 20.460,40 (vinte mil, quatrocentos e sessenta reais e
quarenta centavos); BOLANHO & BOLANHO LTDA., inscrita no CNPJ nº. 05.116.523/0001-
11, vencedora do item nº. 05, totalizando o valor de R$ 20.916,00 (vinte mil, novecentos e
dezesseis reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE
MARÇO DE 2016.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Segunda-Feira
21 de março de 2016

Edição: 0833

2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2016

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão Nº. 004/2016, após a abertura e julgamento da proposta
da empresa licitante para Aquisição de bombons e chocolates sortidos ao leite - caixa c/ 200
gramas, adjudicando os produtos para a seguinte empresa: SUPERMERCADO CASTELLI
LTDA., inscrita no CNPJ nº. 05.587.850/0001-51, vencedora do lote nº. 01, totalizando o
valor de R$ 8.622,70 (oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e setenta centavos).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE
MARÇO DE 2016.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CONSTRUTORA ROSA EIRELI-ME,
CNPJ sob nº 10.559.452/0001-61

TOMADA DE PREÇOS  Nº 015/2014

Objeto: CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA, COM VESTIÁRIOS, NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA -
PROJETO FNDE, CONVÊNIO PROGRAMA PAR E MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA
(artigo 57 caput da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das Cláusulas
QUINTA-PRAZO DE EXECUÇÃO e SEXTA-DA VIGÊNCIA, que trata do prazo de EXECUÇÃO e da VIGÊNCIA do
Contrato nº 023/2015, resolvem promover a prorrogação dos prazos, com vistas ao art. 57 caput da Lei nº 8.666/93,
até 10 de março de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  023/2015, datado de
10 de março de 2015.

                                           Nova Londrina, 04 de março de 2016.

                                                                                                 DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                                                    Prefeito Municipal